


2



3

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2024 – CONTRATO Nº 25/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 42/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Pablo Luis Martins ME, inscrito no 
CNPJ nº 09.138.326/0001-54. Objeto: Contratação Exclusiva de ME, EPP ou Equipara-
das para fornecimento estimado, mediante requisição, para o ano de 2025, da quantidade 
estimada de: ITEM 31 - 05 unidades de dispensers para sabonete líquido, plástico, com 
reservatório, branco, 800 ml, pelo valor global estimado de R$ 197,60 (cento e noventa 
e sete reais e sessenta centavos). Vigência: 15 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 
2025. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Pablo Luis 
Martins, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2024 – CONTRATO Nº 33/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão nº 40/2024. Partes: Câmara Municipal 
de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Oben Comercial Ltda, inscrito no CNPJ nº 
37.502.052/0001-76. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento estimado, mediante requisição, para o ano de 2025 de: ITEM 01 - 150 unida-
des de carimbos automáticos, auto tintados. Dimensões aproximadas: 4,0 cm largura por 
1,0 cm altura; ITEM 02 – 25 unidades de carimbos automáticos, auto tintados. Dimensões 
aproximadas: 6,0 cm largura por 4,0 cm altura, pelo valor global de R$2.235,00 (dois mil, 
duzentos e trinta e cinco reais). Vigência: 15 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. 
Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Nilia Martins Quinzi, 
pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2024 – CONTRATO Nº 24/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão nº 42/2024. Partes: Câmara Municipal de 
Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Fabiano Rodrigues Pereira, inscrito no CNPJ nº 
07.305.281/0001-30. Objeto: Contratação   exclusiva   de   ME,   EPP   ou   Equiparadas  
para   fornecimento estimado, mediante requisição, para o ano de 2025 de: ITEM 02 – 30 
unidades de coadores   de   pano   industrial,   material   flanela,   dimensões   aproximadas:   
Aro metálico de 17 cm de diâmetro e Fundo do coador de 20 a 30 cm; ITEM 04 – 12 con-
juntos de porcelana para chá, 12 peças; ITEM 05 – 12 conjuntos de porcelana  para café, 
12 peças; ITEM 06 – 06 caixas com 24 peças de conjuntos de talheres  com 24 peças em 
inox cabo plástico;  ITEM 08 – 2000 pacotes com 100 unidades  de copos descartáveis de 
poliestireno, com capacidade mínima de 180ml;  ITEM  09 – 300 pacotes com 100 unidades 
de copos descartáveis de poliestireno, com  capacidade de 50ml; ITEM 21 – 20 pacotes 
com 24 unidades de vela palito para  aniversário, 5,5 cm, branca; ITEM 23 – 40 pacotes 
com 100 unidades de garfinhos  de   plástico,   sobremesa,   descartáveis,   brancos,   di-
mensões:   125mm   /   Cabeça: 25mm largura / Dentes: 20mm largura; ITEM 24 – 100 
pacotes com 50 unidades de colheres plásticas, brancas, para festas de aniversário, pelo 
valor global de R$9.952,00 (nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 15 de 
janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presi-
dente, pela Contratante e Fabiano Rodrigues Pereira, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2024 – CONTRATO Nº 26/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão nº 42/2024. Partes: Câmara Municipal de 
Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Nova Mesa Utilidades Ltda, inscrito no CNPJ nº 
53.385.500/0001-55. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equipa-
radas para fornecimento estimado, mediante requisição, para o ano de 2025 de: ITEM 
01 – 20 unidades de bandeja retangulares inox, tamanho aprox. 42 x 25; ITEM 07 – 60 
unidades de copos de vidro, capacidade aproximada 400 ml, com dimensões aproximadas 
de 71 mm de diâmetro e 140mm de altura, incolor, transparente, superfície lisa; ITEM 25 
– 42 peças de taças de vidro do tipo para vinho 250 ml, pelo valor global de R$1.174,30 (um 
mil, cento e setenta e quatro reais e trinta centavos).  Vigência: 15 de janeiro de 2025 a 31 
de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante 
e Frederico Rabelo Fagundes, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2024 – CONTRATO Nº 10/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 29/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Darlu Industria Textil LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 40.223.106/0001-79. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equipara-
das para fornecimento estimado de gêneros alimentícios para o ano de 2025, de forma par-
celada, mediante requisição, nas quantidades estimadas em: ITEM 08 – 300 (trezentos) 
pacotes de chá de folhas de Erva Mate tostado, acondicionado em embalagem com peso 
líquido mínimo de 250g, pelo valor global estimado de R$ 1.797,00 (um mil, setecentos e 
noventa e sete reais). Vigência: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. Assinam: 
Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Ligiane Paula Giacomel Izycki 
Haiduki, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2024 – CONTRATO Nº 08/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 29/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – BH2 Distribuidora LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 48.526.435*0001-09. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equipa-
radas para fornecimento estimado de gêneros alimentícios para o ano de 2025, de forma 
parcelada, mediante requisição, nas quantidades estimadas em: ITEM 17 – 1.500 (mil e 
quinhentos) pacotes com 500 gramas de café, em pó homogêneo, torrado e moído, emba-
lado a vácuo, constituídos de grão de café tipo 8 COB ou melhores, com no máximo 20% 
em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e ou ardidos (PVA) =, evitando presença de 
grãos preto-verdes e fermentados, gosto predominante de café arábica, admitindo-se café 
robusta (conilon), com classificação de bebida de Dura à Rio, isento de gosto Rio Zona., 
pelo valor global estimado de R$ 14.940,00 (quatorze mil, novecentos e quarenta reais). 
Vigência: 13 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de 
Souza Lima, presidente, pela Contratante e Diego José Proença Castro, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2024 – CONTRATO Nº 37/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 45/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Yallah Brazil LTDA, inscrito no CNPJ 
nº 31.014.540/0001-58. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento, mediante requisição, para o ano de 2025 de: ITEM 01 – 26 unidades de 
prismas em latão na cor preto, gravado em dourado em alto relevo no tamanho 04cm base 
x 08cm altura x 40cm comprimento, com brasão da Câmara Municipal de Extrema e borda 
em torno do prisma em dourado; ITEM 02 – 65 unidades de placas em aço inox escova-
do, com moldura em alumínio de espessura de 02 cm x 02cm, medida 32 cm largura x 22 
cm altura e moldura da placa em aço inox de 23,5 cm largura x 16,5 cm altura gravado na 
cor preta, com brasão colorido da Câmara Municipal de Extrema, em veludo azul marinho, 
embalada de forma reforçada, que suporte o peso do objeto; ITEM 03 – 04 unidades 
de placas em aço inox com gravação de foto, nome e ano de presidência, com moldura, 
veludo azul marinho nas seguintes dimensões: tamanho da moldura:45 cm x 35 cm (AXL); 
tamanho da foto com dizeres no mesmo corpo:34 cmx24cm (AXL); Espessura da moldura: 
2 cm x 2cm, pelo valor global estimado de R$ 19.300,00 (dezenove mil e trezentos reais). 
Vigência: 15 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de 
Souza Lima, presidente, pela Contratante e Marina de Faria Mendonça, pelo Contratado.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2024 – CONTRATO Nº 38/2025 - EX-
TRATO DE CONTRATO. Pregão Eletrônico nº 45/2024. Partes: Câmara 
Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – Acrimade Personalizados LTDA ME, 
inscrito no CNPJ nº 40.618.286/0001-98. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP 
ou Equiparadas para fornecimento, mediante requisição, para o ano de 2025 de: ITEM 
06 – 200 unidades de medalhas personalizadas douradas, com dimensão de 10 cm de 
diâmetro, confeccionadas em latão de alta resistência, contendo imagem colorida, desenho 
e texto na parte da frente, entregue com fita em embalagem plástica individual, pelo valor 
global estimado de R$ 8.000,00 (oito mil reais). Vigência: 16 de janeiro de 2025 a 31 de 
dezembro de 2025. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e 
Denis Francisco de Siqueira André, pelo Contratado.




